*¶ 3. Præterea, Baptizati adhuc sunt obnoxij morti & alijs pœnalitatibus vitæ præsentis, ut supra dictum est *. Sed nulli est apertus aditus regni cœlestis, quamdiu obnoxius est pœna: sicut patet de his qui sunt in purgatorio. Non ergo effectus baptismi est apertio ianuæ regni cœlestis.*

*SED contra est, quod super illud Luc. 3. Aperatum est cœlum, dicit glos. * Bedæ, Virtus hic baptis- matis ostenditur, de quo quisque cum egreditur, re- gni cœlestis ei ianua aperitur.*

*RESPONDEO dicendum, quod aperire ianuam regni cœlestis, est mouere impedimentum, quo quis impeditur regnum cœleste introire. Hoc autem impedimentum est culpa, & reatus pœna. Ostensum est autem supra *, quod per baptismum omnis culpa, & omnis reatus pœna tollitur. Vnde consequens est, q[uod] effectus baptismi si apertio ianuæ regni cœlestis.*

Ad primum ergo dicendum, quod baptismus instantum aperit baptizato ianuam regni cœlestis, in quantum incorporat eum passioni Christi, virtutem eius homini applicando.

Ad secundum dicendum, quod quando passio Christi nondum erat realiter perfecta, sed solum in fide credens ius baptismus proportionaliter causabat ianuæ apertione, non quidem in re, sed in spe. Baptizati enim tunc decedentes, ex certa spe introitum regni cœlestis expectabant.

Ad tertium dicendum, quod baptizatus non est obnoxius morti, & pœnalitatibus vitæ præsentis, propter reatum personæ, sed propter statum naturæ. Et idem propter hoc non impeditur ab introitu regni cœlestis, quando anima separatur à corpore per mortem, quasi iam persoluta eo quod naturæ debebatur.

A R.